
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

УЗЛОВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29 июля 2024 года                                                                               № 106-3 

 

О регистрации Старцева Вячеслава Сергеевича кандидатом  

в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 5  
 

Рассмотрев документы, представленные  26 июля 2024 года для 

регистрации кандидата в депутаты Тульской областной Думы восьмого 

созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 5 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» (перечень 

кандидатов заверен постановлением избирательной комиссии Тульской 

области 13 июля 2024 года № 71-9), проверив соблюдение порядка 

выдвижения кандидата требованиям закона, а также достоверность 

представленных сведений, территориальная избирательная комиссия 

Узловского района Тульской области, на которую возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу №5 (далее - территориальная избирательная комиссия), установила 

следующее. 

Кандидатом Старцевым В.С. в территориальную избирательную 

комиссию 18 июля 2024 года представлены документы для уведомления о 

выдвижении по одномандатному избирательному округу №5, 26 июля 2024 

года – для регистрации. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1 статьи 

25 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О 

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов 

Тульской областной Думы» регистрация кандидата осуществляется при 

наличии предусмотренных законом документов, представляемых для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также при наличии 

решения политической партии, на которую распространяется действие 

пунктов 3 – 5 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», предусматривающих, что 

сбор подписей избирателей не требуется. 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  указана в списке политических партий, 

выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными 



структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 

поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на 

выборах депутатов Тульской областной Думы.  

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 18 статьи 38 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 25 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года 

№ 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с 

выборами депутатов Тульской областной Думы», территориальная 

избирательная комиссия Узловского района Тульской области, на которую 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу №5, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зарегистрировать Старцева Вячеслава Сергеевича, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» кандидатом 

в депутаты Тульской областной Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 (время регистрации: 17 часов 50 минут). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение 

установленного образца. 

3.Настоящее постановление разместить на сайте муниципального 

образования Узловский район, направить в избирательную комиссию 

Тульской области. 

 

 

Председатель комиссии                                                                  М.А.Звягина                         

 

Секретарь комиссии                                                                      В.И.Соколова            
 


